
Seite 1 von 7

Salzburg  Freilassing  Bad Reichenhall  Berchtesgaden 

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

Alle Angaben ohne Gewähr.Alle Angaben ohne Gewähr.

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 1

Linie S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79405 79469 79471 79407 79409 79411 79413 79415 79417 79419 79421

  von München / Rosenheim an – – 6:25 a – 7:38 – 8:34 – 9:34 – 10:34

  von Mühldorf an* – – 6:11 a 7:12 – 7:57 8:35 – 9:39 – 10:39

Freilassing ab 5:04 6:00 6:34 7:18 7:45 8:04 8:45 9:18 9:45 10:18 10:45
Freilassing-Hofham 5:06 6:02 6:36 7:20 7:47 8:06 8:47 9:21 9:47 10:21 10:47
Ainring 5:09 6:05 6:39 7:23 7:50 8:09 8:50 9:24 9:50 10:24 10:50
Hammerau 5:12 6:11 6:42 7:26 7:53 8:12 8:53 9:27 9:53 10:27 10:53
Piding 5:16 6:16 6:46 7:30 8:03 8:16 8:57 9:32 9:57 10:32 10:57
Bad Reichenhall an 5:21 6:21 6:51 7:35 8:08 8:21 9:03 9:38 10:03 10:38 11:03
Bad Reichenhall ab 6:22 6:53 7:39 8:09 8:22 9:04 10:04 11:04
Bad Reichenhall-Kirchberg 6:25 6:56 7:43 8:12 8:25 9:07 10:07 11:07
Bayerisch Gmain 6:28 6:59 7:46 8:15 8:28 9:11 10:11 11:11
Bischofswiesen 6:48 7:13 8:00 8:29 8:47 9:29 10:29 11:29
Berchtesgaden Hbf an 6:57 7:22 8:09 8:38 8:56 9:38 10:38 11:38

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

Linie S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3

Zugnummer 25788 25752 25798 25754 25706 25756 79020 25758 79022 25760

kommt von Schwarzach-
St. Veit

Mallnitz-
Obervellach

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Salzburg Hauptbahnhof ab 5:30 6:17 6:54 7:17 7:47 8:17 9:05 9:17 10:05 10:17
Salzburg Mülln-Altstadt 5:32 6:19 6:56 7:19 7:49 8:19 | 9:19 | 10:19
Salzburg Aiglhof 5:34 6:21 6:58 7:21 7:51 8:21 | 9:21 | 10:21
Salzburg Taxham Europark 5:36 6:23 7:01 7:23 7:53 8:23 | 9:23 | 10:23
Salzburg Liefering 5:39 6:26 7:03 7:26 7:56 8:26 | 9:26 | 10:26
Freilassing an 5:42 6:29 7:06 7:29 7:59 8:29 9:12 9:29 10:12 10:29

Weiterfahrt nach 
Bad Reichenhall / Berchtesgaden

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01.2026
Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026
2	� fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertagen,  

nicht am 24.12. und 31.12.2025
3	 fährt nur am 01.01.2026

	� Umstieg in Freilassing Richtung Bad Reichenhall / Berchtesgaden Hbf  
notwendig

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Zusätzlich ändern sich ab  

dem 07.02.2026 die Fahrzeiten. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell über  
Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn  
unter www.bahn.de

a	� fährt nur montags bis freitags, außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 31.12.2025
b	� fährt nicht am 24.12.2025

https://www.bahn.de


Seite 2 von 7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 1

Linie S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79423 79425 79427 79473 79429 79431 79433 79435 79437 79439 79441

  von München / Rosenheim an – 11:34 – 12:34 – 13:34 – 14:34 – 15:34

  von Mühldorf an* – 11:38 – 12:39 – 13:39 – 14:39 – 15:39

Freilassing ab 11:18 11:45 12:18 12:45 13:18 13:45 14:18 14:45 15:18 15:45
Freilassing-Hofham 11:21 11:47 12:21 12:47 13:21 13:47 14:21 14:47 15:21 15:47
Ainring 11:24 11:50 12:24 12:50 13:24 13:50 14:24 14:50 15:24 15:50
Hammerau 11:27 11:53 12:27 12:53 13:27 13:53 14:27 14:53 15:27 15:53
Piding 11:32 11:57 12:32 12:57 13:32 13:57 14:32 14:57 15:32 15:57
Bad Reichenhall an 11:38 12:03 12:38 13:03 13:38 14:03 14:38 15:03 15:38 16:03
Bad Reichenhall ab 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04
Bad Reichenhall-Kirchberg 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07
Bayerisch Gmain 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11
Bischofswiesen 12:29 13:05 13:29 14:29 15:29 16:29
Berchtesgaden Hbf an 12:38 13:14 13:38 14:38 15:38 16:38

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

Linie S 3 S 3 S 3 S 3 S 3

Zugnummer 79024 25762 79026 25764 79030 25766 79032 25768 79034 25770

kommt von Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Salzburg Hauptbahnhof ab 11:05 11:17 12:05 12:17 13:05 13:17 14:07 14:17 15:05 15:17
Salzburg Mülln-Altstadt | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19 | 15:19
Salzburg Aiglhof | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21 | 15:21
Salzburg Taxham Europark | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | 15:23
Salzburg Liefering | 11:26 | 12:26 | 13:26 | 14:26 | 15:26
Freilassing an 11:12 11:29 12:12 12:29 13:12 13:29 14:14 14:29 15:12 15:29

Weiterfahrt nach 
Bad Reichenhall / Berchtesgaden

Salzburg  Freilassing  Bad Reichenhall  Berchtesgaden 

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

Alle Angaben ohne Gewähr.Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01.2026
Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026
2	� fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertagen,  

nicht am 24.12. und 31.12.2025
3	 fährt nur am 01.01.2026

	� Umstieg in Freilassing Richtung Bad Reichenhall / Berchtesgaden Hbf  
notwendig

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Zusätzlich ändern sich ab  

dem 07.02.2026 die Fahrzeiten. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell über  
Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn  
unter www.bahn.de

a	� fährt nur montags bis freitags, außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 31.12.2025
b	� fährt nicht am 24.12.2025

https://www.bahn.de


Seite 3 von 7

Verkehrstage

Montag bis Freitag Fr

Samstag

Sonn- und Feiertage 01.01.

Besonderheiten 2 3

Linie S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79443 79445 79447 79449 79451 79453 79457 79459 79461 79463 79465 79467

  von München / Rosenheim an – 16:34 – 17:34 – 18:34 19:34 20:34 21:33 22:36 23:36 –

  von Mühldorf an* – 16:39 – 17:39 – 18:39 19:39 20:39 b 21:39 b 22:39 b 23:44 b –

Freilassing ab 16:18 16:45 17:18 17:45 18:18 18:45 19:45 20:45 21:50 22:45 23:50 1:32
Freilassing-Hofham 16:21 16:47 17:21 17:47 18:21 18:47 19:47 20:47 21:52 22:47 23:52 1:34
Ainring 16:24 16:50 17:24 17:50 18:24 18:50 19:50 20:50 21:55 22:50 23:55 1:37
Hammerau 16:27 16:53 17:27 17:53 18:27 18:53 19:53 20:53 21:58 22:53 23:58 1:40
Piding 16:32 16:57 17:32 17:57 18:32 18:57 19:57 20:57 22:02 22:57 0:02 1:44
Bad Reichenhall an 16:38 17:03 17:38 18:03 18:38 19:03 20:03 21:03 22:08 23:03 0:07 1:49
Bad Reichenhall ab 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:09 23:04 0:08 1:50
Bad Reichenhall-Kirchberg 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:12 23:07 0:11 1:53
Bayerisch Gmain 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:16 23:11 0:14 1:56
Bischofswiesen 17:29 18:29 19:29 20:29 21:25 22:34 23:25 0:28 2:10
Berchtesgaden Hbf an 17:38 18:38 19:38 20:38 21:34 22:43 23:34 0:37 2:19

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage 01.01.

Besonderheiten 3

Linie S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3 S 3

Zugnummer 79036 25772 79038 25774 79040 25776 25778 25780 25796 25784 25736 79400

kommt von Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Golling-
Abtenau

Salzburg Hauptbahnhof ab 16:05 16:17 17:05 17:17 18:07 18:17 19:17 20:17 21:30 22:17 22:47 1:20
Salzburg Mülln-Altstadt | 16:19 | 17:19 | 18:19 19:19 20:19 21:32 22:19 22:49 |

Salzburg Aiglhof | 16:21 | 17:21 | 18:21 19:21 20:21 21:34 22:21 22:51 |

Salzburg Taxham Europark | 16:23 | 17:23 | 18:23 19:23 20:23 21:36 22:23 22:53 |

Salzburg Liefering | 16:26 | 17:26 | 18:26 19:26 20:26 21:38 22:26 22:56 |

Freilassing an 16:12 16:29 17:12 17:29 18:14 18:29 19:29 20:29 21:41 22:28 22:59 1:27
Weiterfahrt nach 

Bad Reichenhall / Berchtesgaden

Salzburg  Freilassing  Bad Reichenhall  Berchtesgaden 

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

Alle Angaben ohne Gewähr.Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01.2026
Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026
2	� fährt nur freitags, samstags, sonntags und an Feiertagen,  

nicht am 24.12. und 31.12.2025
3	 fährt nur am 01.01.2026

	� Umstieg in Freilassing Richtung Bad Reichenhall / Berchtesgaden Hbf  
notwendig

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Zusätzlich ändern sich ab  

dem 07.02.2026 die Fahrzeiten. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell über  
Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn  
unter www.bahn.de

a	� fährt nur montags bis freitags, außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 31.12.2025
b	� fährt nicht am 24.12.2025

https://www.bahn.de


Seite 4 von 7

 Berchtesgaden  Bad Reichenhall  Freilassing  Salzburg

Alle Angaben ohne Gewähr.

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

Linie S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79406 79408 79410 79412 79468 79414 79416 79418 79420 79422 79424

Berchtesgaden Hbf ab 6:19 7:02 7:27 7:31 8:17 9:19 10:19
Bischofswiesen 6:29 7:14 7:36 7:40 8:29 9:28 10:28
Bayerisch Gmain 6:42 7:28 7:50 8:00 8:43 9:42 10:42
Bad Reichenhall-Kirchberg 6:46 7:32 7:53 8:03 8:46 9:45 10:45
Bad Reichenhall an 6:49 7:35 7:56 8:06 8:49 9:48 10:48
Bad Reichenhall ab 5:26 5:54 6:52 7:36 7:57 8:07 8:51 9:13 9:49 10:13 10:49
Piding 5:31 5:59 6:57 7:41 8:04 8:17 8:59 9:18 9:59 10:18 10:59
Hammerau 5:36 6:09 7:02 7:46 8:09 8:23 9:04 9:28 10:04 10:28 11:04
Ainring 5:39 6:12 7:05 7:49 8:12 8:26 9:07 9:31 10:07 10:31 11:07
Freilassing-Hofham 5:42 6:15 7:07 7:52 8:14 8:28 9:09 9:34 10:09 10:34 11:09
Freilassing an 5:45 6:18 7:10 7:55 8:18 8:31 9:12 9:37 10:12 10:37 11:12

  nach München ab 6:07 6:24 7:22 8:24 8:24 – 9:24 – 10:24 – 11:24

  nach Mühldorf ab* – 6:28 7:18 8:13 – – 9:18 – 10:18 – 11:18

Weiterfahrt nach Salzburg Hbf

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

Linie S 3 S 3 S 3

Zugnummer 25703 79001 5055 25707 25757 79007 5059 27973 5061 27975 5063

Freilassing ab 6:01 6:26 7:22 8:01 8:31 8:36 9:19 9:46 10:19 10:46 11:19
Salzburg Liefering 6:04 | 7:25 8:04 8:34 | 9:22 | 10:22 | 11:22
Salzburg Taxham Europark 6:06 | 7:27 8:06 8:36 | 9:24 9:50 10:24 10:50 11:24
Salzburg Aiglhof 6:09 | 7:29 8:09 8:39 | 9:26 | 10:26 | 11:26
Salzburg Mülln-Altstadt 6:10 | 7:31 8:10 8:40 | 9:28 9:53 10:28 10:53 11:28
Salzburg Hauptbahnhof an 6:13 6:33 7:33 8:13 8:43 8:46 9:30 9:55 10:30 10:55 11:30

fährt nach Golling-
Abtenau Linz Hbf Golling-

Abtenau
Golling-
Abtenau Linz Hbf Linz Hbf Linz Hbf

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01.2026
Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026

	 Umstieg in Freilassing Richtung Salzburg Hbf notwendig

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Zusätzlich ändern sich ab  

dem 07.02.2026 die Fahrzeiten. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell über  
Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn  
unter www.bahn.de

a	� fährt nicht am 31.12.2025
b	� fährt nicht am 24.12.2025

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

https://www.bahn.de


Seite 5 von 7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten 1

Linie S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79426 79428 79430 79432 79472 79434 79436 79438 79440 79442 79444

Berchtesgaden Hbf ab 11:19 12:19 12:49 13:19 14:19 15:19
Bischofswiesen 11:28 12:28 12:58 13:28 14:28 15:28
Bayerisch Gmain 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42
Bad Reichenhall-Kirchberg 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45
Bad Reichenhall an 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48
Bad Reichenhall ab 11:13 11:49 12:13 12:49 13:13 13:49 14:13 14:49 15:13 15:49
Piding 11:18 11:59 12:18 12:59 13:18 13:59 14:18 14:59 15:18 15:59
Hammerau 11:28 12:04 12:28 13:04 13:28 14:04 14:28 15:04 15:28 16:04
Ainring 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07
Freilassing-Hofham 11:34 12:09 12:34 13:09 13:34 14:09 14:34 15:09 15:34 16:09
Freilassing an 11:37 12:12 12:37 13:12 13:37 14:12 14:37 15:12 15:37 16:12

  nach München ab – 12:24 – 13:24 – 14:24 – 15:24 – 16:24

  nach Mühldorf ab* – 12:18 – 13:18 – 14:18 – 15:21 – 16:18

Weiterfahrt nach Salzburg Hbf

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

Linie S 3

Zugnummer 27977 5065 25717 5067 27981 5069 27983 5071 27985 5073

Freilassing ab 11:46 12:19 13:01 13:19 13:46 14:19 14:46 15:19 15:46 16:19
Salzburg Liefering | 12:22 13:04 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22
Salzburg Taxham Europark 11:50 12:24 13:06 13:24 13:50 14:24 14:50 15:24 15:50 16:24
Salzburg Aiglhof | 12:26 13:09 13:26 | 14:26 | 15:26 | 16:26
Salzburg Mülln-Altstadt 11:53 12:28 13:10 13:28 13:53 14:28 14:53 15:28 15:53 16:28
Salzburg Hauptbahnhof an 11:55  12:30 13:13 13:30 13:55  14:30 14:55 15:30 15:55  16:30

fährt nach Attnang-
Puchheim

Golling-
Abtenau Linz Hbf Linz Hbf Linz Hbf Linz Hbf

 Berchtesgaden  Bad Reichenhall  Freilassing  Salzburg

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01.2026
Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026

	 Umstieg in Freilassing Richtung Salzburg Hbf notwendig

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Zusätzlich ändern sich ab  

dem 07.02.2026 die Fahrzeiten. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell über  
Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn  
unter www.bahn.de

a	� fährt nicht am 31.12.2025
b	� fährt nicht am 24.12.2025

https://www.bahn.de


Seite 6 von 7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

Linie S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4 S 4

Zugnummer 79446 79448 79450 79452 79454 79456 79458 79460 79462 79464

Berchtesgaden Hbf ab 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:07
Bischofswiesen 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 22:16
Bayerisch Gmain 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 22:30
Bad Reichenhall-Kirchberg 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:33
Bad Reichenhall an 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 22:36
Bad Reichenhall ab 16:13 16:49 17:13 17:49 18:13 18:49 19:13 19:49 20:49 22:37
Piding 16:18 16:59 17:18 17:59 18:18 18:59 19:18 19:59 20:59 22:42
Hammerau 16:28 17:04 17:28 18:04 18:28 19:04 19:28 20:04 21:04 22:53
Ainring 16:31 17:07 17:31 18:07 18:31 19:07 19:31 20:07 21:07 22:56
Freilassing-Hofham 16:34 17:09 17:34 18:09 18:34 19:09 19:34 20:09 21:09 22:59
Freilassing an 16:37 17:12 17:37 18:12 18:37 19:12 19:37 20:12 21:12 23:02

  nach München ab – 17:24 – 18:24 – 19:24 – 20:24 21:25 23:10 a

  nach Mühldorf ab* – 17:18 – 18:19 – 19:18 – 20:19 b 21:19 b 23:23 a

Weiterfahrt nach Salzburg Hbf

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertage

Besonderheiten

Linie S 3

Zugnummer 27987 5075 27989 5077 27991 5079 27993 5081 25783 25737

Freilassing ab 16:46 17:19 17:46 18:19 18:46 19:19 19:46 20:20 21:19 23:06
Salzburg Liefering | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:24 21:22 23:09
Salzburg Taxham Europark 16:50 17:24 17:50 18:24 18:50 19:24 19:50 20:26 21:24 23:11
Salzburg Aiglhof | 17:26 | 18:26 | 19:26 | 20:28 21:26 23:14
Salzburg Mülln-Altstadt 16:53 17:28 17:53 18:28 18:53 19:28 19:53 20:29 21:28 23:15
Salzburg Hauptbahnhof an 16:55 17:30 17:55 18:30 18:55 19:30 19:55 20:32 21:30 23:18

fährt nach Linz Hbf Linz Hbf Linz Hbf Attnang-
Puchheim

Golling- 
Abtenau

 Berchtesgaden  Bad Reichenhall  Freilassing  Salzburg

Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026

Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende
Montag bis Freitag	� außer an Feiertagen, nicht am 24.12., 25.12., 26.12., 

31.12.2025, 01.01., 06.01.2026
Samstag	� außer an Feiertagen, auch am 24.12., 31.12.2025
Sonn- und Feiertage	� auch am 25.12., 26.12.2025, 01.01., 06.01.2026
24.12. und 31.12.	 alle Züge verkehren wie an Samstagen

Besonderheiten
1	� fährt nur an Schultagen; verkehrt 15.12. – 19.12.2025, 07.01. – 13.02.2026

	 Umstieg in Freilassing Richtung Salzburg Hbf notwendig

Anschlusszeiten
*	� Hierbei handelt es sich um Anschlusszüge der DB. Zusätzlich ändern sich ab  

dem 07.02.2026 die Fahrzeiten. Bitte informieren Sie sich tagesaktuell über  
Ihre Anschlussmöglichkeiten bei der Fahrplanauskunft der Deutschen Bahn  
unter www.bahn.de

a	� fährt nicht am 31.12.2025
b	� fährt nicht am 24.12.2025

https://www.bahn.de


Seite 7 von 7

Fahrkarten kaufen
	�Bei unseren Kundenbetreuenden direkt im Zug

	�An unseren Fahrkartenautomaten* u. a. an den  
Bahnhöfen Freilassing und Salzburg

	�In unserem Kundencenter in Freilassing

	�In unserer App* „BRB – Tickets & Infos“

	�In unserem Webshop*

* Das Fahrkartensortiment kann ggf. eingeschränkt sein

Ticketkauf im Zug
	�Ticketkauf im Zug ohne Aufpreis möglich. Bitte  
wenden Sie sich an unsere Kundenbetreuenden!

	�BRB, DTV und SVV Fahrkarten erhältlich  
(Sortiment ggf. eingeschränkt)

	�Handy- und Onlinetickets müssen vor Betreten  
des Zuges gekauft werden

	�Bei Start des Zuges in Österreich muss das Ticket  
bereits vor Fahrtantritt gekauft werden

	�Es gelten unsere Beförderungsbedingungen  
und Tarifbestimmungen in der jeweils gültigen 
Fassung unter www.brb.de

https://www.brb.de

	BRB Fahrplan S4 14.12.2025 bis 06.02.2026
	Salzburg  Freilassing  Bad Reichenhall  Berchtesgaden 
	Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026
	Salzburg  Freilassing  Bad Reichenhall  Berchtesgaden 
	Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026
	Salzburg  Freilassing  Bad Reichenhall  Berchtesgaden 
	Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026
	 Berchtesgaden  Bad Reichenhall  Freilassing  Salzburg
	Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026
	 Berchtesgaden  Bad Reichenhall  Freilassing  Salzburg
	Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026
	 Berchtesgaden  Bad Reichenhall  Freilassing  Salzburg
	Gültig vom 14.12.2025 – 06.02.2026




